

wpłynięto 30.07.2024r  
Mkiewicz

Bolków, dnia 29 lipca 2024 r.

Bartosz Klimek  
Radny Rady Miejskiej w Bolkowie

Pan  
Miroslaw Pustuła  
Burmistrz Bolkowa

**Interpelacja w sprawie wycinki drzew w korycie rzeki Nysa Szalona w miejscach takich jak zakręty, które zmniejszają widoczność dla pojazdów i pieszych**

Szanowny Panie Burmistrzu,

Zwracam się z prośbą o podjęcie działań zmierzających do wycinki drzew znajdujących się w korycie rzeki Nysa Szalona w miejscach takich jak zakręty, które zmniejszają widoczność dla pojazdów i pieszych. Drzewa i zakrzaczenia stanowią poważne zagrożenie dla bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego oraz pieszych korzystających z pobliskiej infrastruktury.

Uzasadnienie:

- Bezpieczeństwo Ruchu Drogowego:** Drzewa i zakrzaczenia rosnące w korycie rzeki, zwłaszcza na zakrętach, znacząco ograniczają widoczność dla kierowców. Brak odpowiedniej widoczności na zakrętach zwiększa ryzyko kolizji i wypadków drogowych, co stanowi zagrożenie dla życia i zdrowia mieszkańców oraz użytkowników dróg.
- Bezpieczeństwo Pieszych:** Piesi poruszający się wzdłuż dróg biegnących w pobliżu rzeki Nysa Szalona również narażeni są na niebezpieczeństwo z powodu ograniczonej widoczności. Wycinka drzew w strategicznych miejscach poprawi widoczność i zapewni większe bezpieczeństwo dla pieszych, zwłaszcza w godzinach wieczornych oraz podczas złych warunków pogodowych.
- Poprawa Estetyki:** Usunięcie drzew, które ograniczają widoczność, przyczyni się również do poprawy estetyki okolicy. Czyste i przejrzyste zakręty wpłyną pozytywnie na odbiór przestrzeni przez mieszkańców oraz turystów odwiedzających nasze miejscowości położone przy Nysie Szalonej.
- Względy Ekologiczne:** Wycinka drzew w strategicznych miejscach nie musi oznaczać negatywnego wpływu na środowisko naturalne. Można zastosować odpowiednie kompensacje przyrodnicze, takie jak nasadzenia w innych, bezpiecznych miejscach, co pozwoli zachować równowagę ekologiczną.

W związku z powyższym, wnoszę o wykonanie ewidencji miejsc i podjęcie działań zmierzających do wycinki drzew i zakrzaczenia w korycie rzeki Nysa Szalona w miejscowościach naszej gminy.

Z wyrazami szacunku

